
"žádám o následující informace, které se týkají Konvergenčního programu ČR 2017, který je 
dostupný na adrese  
http://www.mfcr.cz/cs/zahranicni-sektor/pristoupeni-cr-k-eurozone/konvergencni-
program/2017/konvergencni-program-ceske-republiky-28389 (str. 11-14): 
 
a) Postup (matematický vzorec a zdroj dat), kterým jste došli k hodnotám dopadu zákona o 
evidenci tržeb na zvýšený výběr daní v letech 2017, 2018 a 2019: 
a1) u daně z příjmu fyzických osob, 
a2) u daně z příjmů právnických osob, 
a3) u příspěvku na sociální zabezpečení, 
a4) u daně z přidané hodnoty. 
 
b) Postup (matematický vzorec a zdroj dat), kterým jste došli k hodnotám dopadu zavedení 
povinnosti podávat kontrolní hlášení na zvýšený výběr daní v letech 2017 a 2018." 
 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 

 

 V Praze dne 24. 5. 2017 
 

 PID: MFCR7XHMGE 
 Č. j.: MF-14863/2017/10-4/1229 IK 
  

Věc:  Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Vážený pane, 
 
 na Ministerstvo financí bylo dne 15. května 2017 doručeno Vaše podání se žádostí 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 
 
žádám o následující informace, které se týkají Konvergenčního programu ČR 2017, který je 
dostupný na adrese  
http://www.mfcr.cz/cs/zahranicni-sektor/pristoupeni-cr-k-eurozone/konvergencni-
program/2017/konvergencni-program-ceske-republiky-28389 (str. 11-14): 
 
a) Postup (matematický vzorec a zdroj dat), kterým jste došli k hodnotám dopadu zákona o 
evidenci tržeb na zvýšený výběr daní v letech 2017, 2018 a 2019: 
a1) u daně z příjmu fyzických osob, 
a2) u daně z příjmů právnických osob, 
a3) u příspěvku na sociální zabezpečení, 
a4) u daně z přidané hodnoty. 
 
b) Postup (matematický vzorec a zdroj dat), kterým jste došli k hodnotám dopadu zavedení 
povinnosti podávat kontrolní hlášení na zvýšený výběr daní v letech 2017 a 2018. 
 
 Požadované informace Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze tohoto dopisu. 
 
 
  


